
Z á p i s  č. 1/2003 
 

z 1. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne  22.1. 2003 ve Žďáru n.Sázavou 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Macháček, Pecka, Pernička, Škoda, Zřídkaveselý Matějů,  
Hosté:    Vítek , Nováková 
     Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 

 
Program:    1. Aktuální informace 
   2. Kontrola úkolů 

   3. Zajištění plnění usnesení VH 2002 
   4. Zpráva a návrhy metodické rady ČSOB 

   5. Zhodnocení marketingového projektu s agenturou JP Production v roce 2002 
   6. Návrh odměn pro reprezentanty JMS, ME a SP v LOB pro rok 2003  
   7. Hodnocení časopisu Orientační běh za rok 2002 a koncepce na rok 2003  

   8. Soutěžní dokumenty OB pro rok 2003 
   9. Různé 
  10. Smlouva o marketingové spolupráci ČSOB se Sekcí 8 
 
1/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- dobrém umístění reprezentantů LOB na ME a SP v Itálii 
- průběhu sezóny LOB (2x závody JIL na Benecku) 
- konání VT OB dospělých a dorostu 
- o připravovaném jednání u náměstka MŠMT  ohledně zařazení OB a LOB do SG 
- výsledcích různých anket (armádní, akademický, juniorský sportovec) roku 2002, ve 

kterých se o-běžci do 10. místa neumístili 
- jednání v ASC Dukla se Z. Fifkou a P. Lakomým ohledně nástupu branců v roce 2003 

v ASS Dukla Liberec: předpokládané termíny nástupů : Vladimír Lučan – k 1.10., 
Jaromír Švihovský – k 1.10., Robert Heczko – ? 

- jmenování P. Perničky za člena O-foot komise IOF 
- jmenování I. Matějů za člena Rady reprezentace MŠMT ČR 
- uzavření reklamních  smluv mezi ČSOB a T.mapy s.r.o., Hi-Tec Sports s.r.o. a 

Kooperativou a.s. pro rok 2003  
- ekonomické situaci ČSOB s tím, že na b.ú, ČSOB k 20.1.2003 je 1.289.923 Kč 

 
1/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis ze 9. zasedání P-ČSOB dne 6.12.2002 v Praze s tím, že: 
 5/03/c  splněno – finanční plán přípravy repre  LOB byl objektivizován 
 7/05/d  trvá – zpracovat manuál pro pořadatele závodů - Pecka 
 7/07/c  splněno - odvod za SP Brno 2002 na IOF proveden 
 9/05/a  trvá - jednání se Sekcí 8 bude pokračovat 
 9/05/c  splněno – rozhodnutí oznámeno PRO Orientu a Sekci 8 
 9/05/d  splněno - bez výsledku ze strany Vavryse 
 9/06/e  splněno - odměny odeslány na účty 
 9/06/g  splněno – viz různé 
 9/06/h  splněno - CD jsou v prodeji na Se ČSOB za 50,- Kč 
 



1/03  Zajištění plnění usnesení VH 2002 
P-ČSOB  
a) se zabývalo  zajištěním plnění úkolů souvisejících s plněním usnesení VH 2002. Úkoly 

se staly součástí plánu práce P-ČSOB a jeho rad, sekcí OB, LOB, MTBO a jejich komisí. 
b) uložilo legislativní radě ČSOB nadále se zabývat přípravou novelizace Stanov ČSOB a 

Směrnice pro hospodaření ČSOB   Z: Kamenický / T: 31.5. 2003 
 
1/04 Zpráva a návrhy metodické rady ČSOB 
 P ČSOB 

a) vzalo na vědomí jmenování D.Aleše vedoucím úseku rozhodčích 
b) uložilo obnovit „Směrnici o školení trenérů a rozhodčích“     Z: Zřídkaveselý / T: 7.3 
c) uložilo provést ve spolupráci s oblastmi aktualizaci stávajícího seznamu T a R  

        Z: Zřídkaveselý / T: 7.3 2003  
 
1/05 Zhodnocení marketingového projektu s agenturou JP Production v roce 2002 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí písemnou informaci zhodnocení marketinkové spolupráce s JP 
Production v roce 2002, kterou předložil J.Pecka 

b) konstatovalo, že přestože si P-ČSOB bylo vědomo při uzavírání smlouvy rizik, projekt 
nesplnil naděje a očekávání do něj vkládané. V některých částech bude plnění projektu 
pokračovat i v roce 2003, ale už bez finančních nákladů ze strany ČSOB. 

c) rozhodlo ukončit smlouvu s JP Production k 31.12.2002 
d) uložilo proplatit fa- prosinec 2002, až po odevzdání zadaného úkolu-manuálu  Z: Matějů 

 
1/06 Návrh odměn pro reprezentanty JMS, ME a SP v LOB pro rok 2003  

P-ČSOB 
schválilo sazebník  odměn za umístění na SP, ME a MSJ v LOB pro rok 2003dle přílohy č.1 

 
1/07 Hodnocení časopisu Orientační běh za rok 2002 a koncepce na rok 2003  
 P-ČSOB 

a) projednalo hodnocení časopisu Orientační běh za rok 2002 a poděkovalo celému 
redakčnímu kolektivu za jeho práci 

b) schválilo návrh P.Vítka, že pro rok 2003 graficky zpracuje  Adresář a Ročenku ČSOB a 
náklady na tisk uhradí ČSOB 

c) schválilo příspěvek na vydávání časopisu OB pro rok 2003 při vydání osmi čísel ve výši 
175.000,- Kč 

d) schválilo návrh, že na internetových stránkách – casopis.orientacnibeh.cz - mohou být 
umisťovány reklamy inzerentů v časopise OB  

 
1/08 Soutěžní dokumenty OB pro rok 2003 
 P-ČSOB  

a) vzalo na vědomí 
- Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB pro rok 2003 
- jmenování nového vedoucího skupiny pro hodnocení kvality závodu J. Strnada 
b) schválilo  
- Soutěžní řád soutěží ČSOB v orientačním běhu s platností od 1.2.2003  
- Klasifikační řád v orientačním běhu s platností od 1.2.2003      
- maximální výši vkladů na závodech soutěží ČSOB v OB v roce 2003 

 
 
 



1/09 Různé 
 P-ČSOB  

a) vzalo na vědomí termín konání VH ČSTV dne 5.4. 2003 v Nymburce 
b) delegovalo I. Matějů a R. Novotného na jednání oponentní komise MŠMT ohledně 

dotací na státní reprezentaci dne 27.1. 2003 v 8.30 hod. 
c) delegovalo P. Klimpla na jednání k nám. MŠMT ing. Hrdému ohledně dalšího zařazení 

OB do systému SG dne 5.2. 2003 ve 13.00 hod. 
d) delegovalo I. Matějů a J. Novákovou na jednání pracovní skupiny sportovních soutěží a 

ekonomické náročnosti při uplatňování požadavků ČSOB na dělení vlastních zdrojů 
ČSTV 

e) jmenovalo P.Webra (PHK) předsedou komise talentované mládeže, přičemž k práci 
v komisi se přihlásili D.Aleš (KSU), Z.Klimplová (LPU), Z.Králová (SSU), F.Stárek 
(TUR), Z.Procházka (DKP) a uložilo začlenit komisi talentované mládeže do adresáře 
ČSOB a na internetové stránky svazu               Z : Macháček 

f) schválilo delegaturu zástupců ČSOB do organizačního výboru AMS 2004 (I.Matějů, 
P.Klimpl, O.Hašek, J.Nováková) a národního kontrolora a jeho asistenta (Vl.Mikan a 
P.Baldrián) 

g)  schválilo vyslání výprav českých reprezentantů na ME, SP a JMS v LOB takto: 
  ME, SP Itálie  5 M + 3 Ž + 2 V               vedoucí: Pecka  
  JMS Rusko  4 M + 4 Ž + 2 V               vedoucí: Zlesáková 

h) schválilo přijetí těchto nových  oddílů do ČSOB: 
  PELLS Teamu se sídlem v Brně (L.Suchánek) - zkratka XBM 
  KOMETA Kralovice se sídlem v Kralovicích (M.Hanáková) - zkratka KRL  

i) schválilo úhradu pobytových nákladů (doprava + noclehy) cca 20.000 Kč na účast  
sportovní redakce ČT při WOC SUI a pověřilo L. Zřídkaveselého dalším jednáním při 
zajišťování jejich účasti 

j) vzalo na vědomí zpracování „zprávu o archivu map pro orientační běh – rok 2002 a 
vyslovilo jeho autorovi autor Z.Lenhartovi poděkování 

k) vzalo na vědomí informaci, jak bude realizována anglická verze internetových stránek 
ČSOB a současně souhlasilo s umístěním reklamy O-sportu  na těchto stránkách 

l) vzalo na vědomí informaci o jednání komisí a Councilu IOF v termínu 10.-12.1.03 
v Helsinkách, kterou připravil P.Pernička 

m) schválilo plán mezinárodní činnosti funkcionářů ČSOB na rok 2003 a navýšilo rozpočet 
mezinárodní činnosti o 30.000,- Kč 

n) vzalo na vědomí informaci  sekce MTBO o plánech reprezentace MTBO a přípravě SP 
2002 v Plzni  a souhlasilo s tím, že registrace MTBO bude provedena do 15.4.2003 

o) schválilo kanditaturu na pořádání SP 2007 v OB, kterou předložily společně oddíly  
DKP a PGP a  uložilo dopracovat anglickou versi návrhu, vč. příloh a předat ji IOF 

      Z: Z: Procházka, Pernička, Matějů / T : 28.1. 2003  
p) uložilo prověřit připravenost návrhů dalších kandidatur na mezinárodní akce dle 

usnesení VH (MED 2005, SP LOB 2005, MS MTBO) 
      Z: Pernička a navrhovatelé 
 
1/10 Smlouva o marketinkové spolupráci se Sekcí 8 
 P-ČSOB 

a) projednalo smlouvu o marketinkové spolupráci se Sekcí 8 a dohodlo se na způsobu a 
termínech jejího dalšího dopracování 

b) uložilo konzultovat smlouvu s dalšími odborníky a zaslat připomínky ke smlouvě na 
adresu R.Kamenického do 5.2.003  Z: členové P-ČSOB 



c) uložilo na základě připomínek dopracovat smlouvu, vč. příloh a projednat ji se Sekcí 8
       Z: Kamenický, Pecka, Pernička 

d) uložilo předložit upravenou smlouvu znovu na jednání P-ČSOB  dne 7.3.2003 
        Z: Kamenický 
 
 
 
Zpravodaj ČSOB č. 1/2003 včetně příloh má stanovenu uzávěrku dne 24.1. 2003 do 12.00 
hod., oddílová pošta bude rozesílána 28.1.2003. 
   

 
 

Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 7.3. (pátek) od 17.00 hod. v Praze na Strahově. 
V sobotu 8.3. od 10.00 hod. se v Praze bude konat seminář pořadatelů závodů OB a porada 
s oblastmi ČSOB. 
Ubytování členů P-ČSOB, kteří se budou v sobotu účastnit semináře pořadatelů navrhujeme řešit 
stejným způsobem jako na VH 2002.  
 

 
 
 
 
Zapsal: I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 
 
 
Příloha č. 1 – Odměny za umístění na SP a ME a MSJ 2003 v LOB 
 


